va-

variis tributis emungantur ciues. Igitur ad veritatem proxime accedit, tum, cum pertinuerunt ad regium dominium, aut bona coronæ, totum $\zeta\tau\eta\mu\alpha$ tam fuisse incongruum, quam est hoc, sintne ciuitates angeli, an homines? Ad neutram quippe speciem pertinent. Fuerunt Regis & imperii. Num sint adhuc inuestigandum superat. Sed nolle tam *Itteri* argumentis vti, qui addi-
ctius earum obsequium inde demonstrat, quod Lotha-
rius Imperator Noribergam Henrico genero Bauariæ
Duci in feudum dedit, quod Otto IV. *Hermannus* Thuri-
ngiæ Landgrauio Nordthusam & Mulhusam eodem nexu
permisit. Vera sunt, quæ adfert, & veterum testimo-
niis, hoc est *Monachi Weingartenis*, & *Arnoldi Lubecen-
sis* firmantur: verumtamen non putem adsumenda hæc
ad comprobandam sententiam aliunde veram argumen-
ta. Turbulentis illa temporibus euenero, & vindictam
spirant, Saxonibus Sueuisque æternas inimicitias agenti-
bus. Oppignorarunt eas Reges, tributa exegerunt, iu-
dices, advocatos, vt hodie Principes municipiis suis, de-
derunt. Vnde aliunde id liquere dixi. Atque ita vero id
solum veritati conuenit, non adeo amplius addicte eas
regnari. Sunt liberæ imperii & Cæsaris civitates. Quod
vt paullo clarius intelligas, fac, Brunsvicensem ciuita-
tem multis obtentis iuribus ac priuilegiis per se statuisse
omnia, ius dixisse, tributa ciuibus indixisse, milites coe-
gisse, adde eminentioris imperii iura haud pauciora, fin-
ge, non contradixisse Duces, non repugnasse veteres do-
minos: eratne illa ciuitas respectu Brunsvicensium Prin-
cipum allodium, an feudum? Posterius non adseuera-
bis, prius vix dices. Supereft, vti tenent omnes, in im-
perii vrribus homagium: promittunt illæ solenniter Cæ-
fari obsequium, aperiunt ei portas, offerunt claves, pen-
itant, quod debent. Cetera iura benefica olim Cæfa-
rum

rum liberalitate, nunc autem legibus imperii confirmata, ac immutabili ratione exercent. Quo intuitu superioritate territoriali dicuntur præditæ, hoc est libertate maximam æmulante. Huic libertati vero quare quæso adsignemus vocabulum allodii? Quis audiuit, allodia regni possidentes, ratione eorum, præstare homagium, soluere censum, cetera? Quocirca non absone statuerim, fortassis ciuitates imperiales nec pertinere ad classem feudorum, nec allodiorum. Dic, vti mos fert loquendi, Cæsaris & imperii ciuitates liberas, dic veteris domanii reliquias, quia verum non est, quidquid non est feudum, est allodium. Nec enim regnum ipsum feudum est; & dubitem tamen, an appellaturus sis allodium? Domania nec allodia sunt, nec feuda. Domanium libertate sat magna donatum est interea domanium. Nec repugnat uras credo ciuitates: saluum iis manet sublime territorii ius: quidquid olim iuris habuit aduocatus, Comes, Burggravius exercent ipsæmet: comparent in comitiis, ferrunt suffragium, decidunt, vbi decidendi copia est: non possunt aduocati in vsum reduci: ipsæ ex perpetua Cæsaris commissione, quæ toties confirmatur, quoties redintegrantur priuilegia, iudices suos constituunt: fruuntur prouentibus quibuscumque, dummodo tribuant Imperatori, quæ debentur, quæque, secundum imperii consuetudines, ac leges ei sunt reseruata. Et ita vero ipsa loquuntur diplomata, ac priuilegia Vlmensi, Rotenburgensi, aliisque ciuitatibus a Ruperto, a Wenceslao, Regibus prioribus, ac posterioribus indulta, quæ voluant ac legant, qui dubitant: nos non ambigimus, sed rem ex imperii statu a regula fere nunquam non declinante ut cunque tenemus. Ea ratione nec opus erit Schoppii asserto in thesauro feudal cap. I. Sect. VII. existimantis, corpus feudale regale ciicum duntaxat confirmatione Cæsarea

farea in imperialibus ciuitatibus constitui. Timuit enim iam doctissimus *Itterus*, ne *Schoppinus* a se adfirmata non intelligat: quod perfreqens est nonnullis auctoribus verba proferentibus, rem ipsam contuentibus nunquam, aut raro. At caue propterea putes, vrbes has deſtitui feudis. Ratisbona, ſi fides *Gewoldo*, mero imperio hodie que ab Electore Bauariæ antiquo iure ac priuilegio inuestitur. Habent ciuitates, præter oppidorum fuorum ambitum, alia beneficia: fruuntur illis: Habent baronatus, habent comitatus, castra, habent a Bohemiæ Rege, a Principibus, Cæſare. Ulma magnam Comitatus Helffensteinensis partem / possidet Cæſaris voluntate, Electorum consensu ac litteris vallato. De Francofurtenſi ciuitate tum *Itterus*, cum aliis teſtantur: de Noribergensi res in vulgus nota eſt: de Tremoniensi ciuitate Comitum Dortmundanorum iure vtente *Limnaeus* inſtruere, de Rotenburgensi diplomata a *Lunigio* edita rem claram faciunt, ut Bremam ceterasque taceant, quarum litteras ex parte idem vir clarissimus, magno publicæ rei bono, prælo subiecit. Quid igitur? An adhuc habent feuda vexillifera? Habent respondeo, ſed veſt Episcopi, veluti Prælati atque Abbates: non eorum amplius nomina audiuntur. Inuestiuntur tamen terris ciuitatium ablegati & mandatarii a Senatu aulico; nec incognitum, quomodo inuestiantur, postquam rem omnem auctor breuiculi *praxeos imperialis* alioſe indicauit tit. 28. th. II.

§. XXVI.

Ea maiorem ſollicitudinem quæſtio exigit, an inſignia fuerint ſemper & ab omni memoria intexta vexillis? Et non credam. Tantum enim haſtæ signiferæ variis forte coloribus diſtinctæ mentio fit Carolingorum, Ottouni, Henrici II. ætate. Idem loquuntur ſigilla, rhombos,

bos, striae, in vexillis ostendentia, non pictas imagines: eadem numi confirmant, innumeri caui, ac bracteati. At cum sub Henricis, Lothario II. Conrado III. & sequentibus Imperatoribus expeditiones in orientem susciperentur, & ex omni fere orbe Principes ac nobiles concurrerent, ut terra sancta Saracenis christianæ religioni inimicis eriperetur; factum quoque est, ut varias imagines atque figuræ feligerent, varia signa, ne tot nationes, tot domini, tot milites confunderentur. Id clare iam *Ioannes Jacobus Chiffletius* in *Lilio Francico veritate illustrato cap. VI.* ostendit, quem ceteri magno secuti numero sunt: ut vitulo ipsius arantes non nominarunt. Cui sententiae, et si nuper nonnihil eruditissimus *Baluzius* in præfatione splendidi operis, quod nobilissimæ Aluernensium Principum familiæ consecravit, obuerit; non existimamus tamen, eam propter conquistas rationes fore penitus deserendam. Putat is, a *Cajanoua* ingeniose fuisse demonstratum, cœpisse iam insignia Hugonis Capeti tempore, ut qui terras & feuda vasallis suis hereditario iure reliquerit possidenda: quæ ab his deinde certis & constanter adhibitis imaginibus ac figuris sint repræsentata. Sed bene egisset indefessæ industriae vir, si, quod adfir- mavit, per sigilla docuisset, ac legentibus omnem dubitandi ansam ademisset. Minimum in Germania ante sæculum XII. non occurruunt exempla, non itidem vexilla animalibus aliisque figuris constanter distincta. Id deprehendi apud *Wilhelnum Tyrium*, vexillum imperiale, quod *Godofredus Bullionæus* in prælio contra *Rudolphum Sueuum* ad Elystrum fluuium gestauit, aquila fuisse ornatum. Vexilla vero in Brabantia Ducum sigillis ab his rebus vacua sunt, quod inspicientibus *Butkenij tropæa* liquet. Postea vero certum est, crucem vexillis esse insertam, & nomen Ducis aliquando monogrammate ex-
pref-